Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
____14.07.2023_____                                                                             № _151

пос. Смидович

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности для хранения автотранспорта

            В соответствии с пунктом 1 статьи 39.6, статьями 39.11, 39.12, 39.13, Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона                               от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции», Правилами землепользования и застройки села Камышовка муниципального образования «Камышовского сельское поселения» Смидовичского района, утвержденных решением Собрания депутатов от 24.07.2014 № 38, Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район».
	1. Объявить о проведении 21.08.2023 открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности, с видом разрешенного использования: «Хранение автотранспорта» из категории земель «Земли населенных пунктов», площадью 30 кв.м, с кадастровым номером 79:06:4300001:788, расположенного по адресу (местоположение): Еврейская автономная область, Смидовичский район, с. Камышовка,  25 м на                      запад от дома 8 по пер. Советскому.
	2. Организатором аукциона назначить комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района (Кормщикову А.А.) и определить:
	- начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии                                      с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
	- сумму задатка в размере 100 % от начального размера ежегодной  арендной платы предмета открытого аукциона;
	- величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 3%;
	- победителя аукциона и заключить договор аренды земельного участка сроком на 10 (десять) лет.
	3.  Извещение о проведение аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации – ООО «РТС-ТЕНДЕР» (оператор электронной площадки),   на сайте https://www.rts-tender.ru/ в сети «Интернет».
          5.Опубликовать информацию о проведении аукциона в газете «Районный вестник» и разместить её на сайте муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»,  в сети Интернет.
	 6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района (по экономическим вопросам).

Глава администрации
муниципального района                                                                  Е.А.Башкиров